Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; d) 
Processo: 2022011822 apenso 2023010901; e) Vigência: da data de 
assinatura do Contrato até a data 31 de Dezembro de 2023; f) Dotação: 
27.2701.04.122.1118.2000 SUB-ELEMENTO: 101 3.3.90.30 FONTE 
15000000010000; g) Valor: R$ 74.025,00 ( setenta e quatro mil e vinte e 
cinco reais; h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Fabricio Machado Silva, 
pela contratada Sr.ª Talyanna Barreira de França Antunes.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12,  
DE 06 DE JULHO DE 2023.

a) Espécie: Extrato de Contrato n° 012/2023, firmado 
em 06/07/2023,  entre  a  SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; d) Processo: 2023004033 
apenso 2023010932; e) Vigência: da data de assinatura do Contrato até 
a data 31 de Dezembro de 2023; f) Dotação: 27.2701.04.122.1118.2000 
SUB-ELEMENTO: 102 3.3.90.30 FONTE 15000000010000; g) Valor: 
R$ 490.560,00 (quatrocentos e noventa mil e quinhentos e sessenta 
reais); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Fabricio Machado Silva, pela 
contratada Sr.ª Talyanna Barreira de França Antunes.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 242, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer